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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos LXXXII. — Izdan in razposlan dne 9. novembra 1899.

Vsebina: Št. 209. Razpis, kako je dvornim, državnim in javnih zakladov blagajnicam, in pa blagajnicam c. in kr. 
zasebnih in družinskih zakladov ravnati glede osebne dohodnine in plačarine od službenih prejemkov.

900.
Predpis,

kako je dvornim, državnim in javnih zakladov bla­
gajnicam, in pa blagajnicam c. in kr. zasebnih in 
družinskih zakladov ravnati gledé osebne dohod­

nine in plačarine od službenih prejemkov.
(Razglašen z razpisom c. kr. finančnega ministrstva z dne 

3. novembra 1899. 1.).

Ozir na določila cesarskega ukaza z dne 8. ju­
lija 1898. 1. (drž. zak. št. 120) in na razpis finanč­
nega ministrstva z dne 8. aprila 1899. 1. (drž. zak. 
št. 74) provzročuje nekatere izpremembe z razpi­
som finančnega ministrstva z dne 27. oktobra 1897 1. 
(drž. zak. št. 252) in z ukazom finančnega mini­
strstva z dne 13. novembra 1898. 1. (drž. zak. 
št. 201) razglašenega predpisa, kako je gledé osebne 
dohodnino in plačarine ravnati s službenimi pre­
jemki, ki jih izplačujejo dvorne, državne in javnih 
zakladov blagajnice in pa blagajnice c. in kr. zasebnih 
in družinskih zakladov. V naslednjem so torej raz­
glaša skupna nova redakcija tega predpisa o ravnanju, 
ki naj stopi na mesto predpisov, razglašenih s poprej 
omenjenima razpisoma finančnega ministrstva.

I. Izkazovanje službenih prejemkov.

§• 1-

Na podstavi §. 201 v zakonu*) mora vsakdo, 
ki jo dolžen v kraljevinah in deželah, zastopanih

*) V tem predpisu navedeni paragrafi se nanašajo 
na zakon z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220), 
členi pa na izvršitveni predpis k poglavju IV. zakona, raz­
glašen z razpisom finančnega ministrstva z dne 24. aprila 
1897. 1. (drž. zak. št. 108),

v državnem zboru, izplačevati v §. 167' zakona 
oznamenjene prejemke v znesku, presegajočem na 
leto za eno osebo 1200 K, izročiti vsako leto 
davčnemu oblastvu naznanilo'o upravičenih prejem­
nikih s povedbo njih imena, stanovališča in posla, 
potem o višini in vrsti v prejšnjem letu izplačanih 
prejemkov.

Gledé službenih prejemkov, ki jih morajo iz­
plačevati dvorne in državne blagajnice, bla­
gajnice j avnih zakladov, ki so v upravi držav­
nega oblastva, potem blagajnice c. in kr. zasebnih 
in družinskih zakladov, se nalaga dolžnost naznanila 
tem le organom:

1. računskim oddelkom dvornih, 
osrednjih in deželnih oblastev gledé 
tistih službenih prejemkov, katere ugotavljajo 
(likvidujejo) oni;

2. dvornim, državnim in javnih 
zakladov blagajnicam, blagajnicam 
c. in kr. zasebnih .in družinskih zakla­
dov, in pa davčnim, dohodarstvenim in 
drugim prejemalnim uradom (izvršu­
jočim uradom) tedaj, kadar morajo po navo­
dilu sami oskrbovali ugotavljanje službenih 
prejemkov;

3. dvornim in državnim napravam 
in zavodom, v kolikor izplačujejo službene 
prejemke in niso že organi, oznarrienjeni pod 
točko 1 in 2, dolžni dajati naznanilo;

4. takim državnim poslovalcem in 
upravam, ki morajo iz dodeljenih predplačil 
(naprejščin), poprečijin ali drugih dotacij zala­
gati službene prejemke, to seveda s pogojeni,
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Obrazec A.
Naznanila o izpla 
ranih službenih 

prejemkih.

da niso že organi, omenjeni v točki 1 do 3, 
dolžni dajati dotična naznanila, in

5. voditelji priglednih okrajev fi­
nančne straže gledé službenih prejemkov 
moštva finančne straže.

II. Oblika in vsebina naznanil.

§• 2.

V §. 1 tega predpisa omenjena naznanila 
je narejati po obrazcu A, in to posebej po posa­
meznih zaračunskih vrstah (états, dohodar- 
stvenih vrstah), katerim v dolg se izplačujejo pre­
jemki.

Na vsakem posameznem naznanilu po obrazcuri 
je postaviti v vodoravnih razpredelih natančno na 
videž, kakor ustreza predtiskanemu besedilu, ime 
stan in stanovališče davku zavezanca, potem zlasti 
tudi :

a) zaračunsko vrsto (pri vojaških oblastvih 
staležno četo, službeno razmerje);

b) prejemek ugotavljajoči organ (prejemnika 
poprečnine, upravo);

c) blagajnico (plačevalnico), pri kateri se iz­
plačujejo prejemki, in

d) cenzurni organ (računski oddelek, kate­
remu pristoji pažnja na dotično upravno vrsto)

in v naslovu povedati leto, za katero se dokazujejo 
prejemki

§• 3.

V ta naznanila je vzprejeti samo tiste osebe, 
ki so gledé svojih službenih prejemkov zavezane 
davku, katerim torej ne pristoji oprostilo po zmislu 
§§. 154 in 155 v zakonu; vendar smejo organi, ki 
so zavezani naznanilu, vzpréjemati v naznanila, tudi 
tiste osebe, za katere so nakazani službeni prejemki 
v znesku, ki ne presega 1 200 K.

V koliko je vzprejeti v naznanila zunaj avstrij- 
sko-ogrske monarhije stanujoče osebe konzularnega 
in diplomatičnega oddelka, to se pridržuje poseb­
nim določilom.

§. 4.

V naznanila je vzprejeti tudi tiste dejal ne 
državne služabnike, kateri so že bili nameščeni 
pred 1. dnem januarja 1898. 1. in katerih plača 
(gaža. služilo s kakimi petletnimi dokladami vred) 
brez drugih postranskih prejemkov (na primer de- 
jalnostne doklade, stanarine, podporne doklade itd.) 
ne presega zneska letnih 1260 K.

Ker pa ni pri teh osebah po členu XVII. za­
kona, oziroma členu 80 izvršitvenega predpisa*) 
pobirati osebne dohodnine od vseh njih dejalnost- 
nih prejemkov tako dolgo, dokler ne preseže 
prejemek v plači višine 1260 K, zato je v nazna­
nilu v stolpcu za opomnje opozoriti na oprostilo, 
nastopajoče po členu XVII, ter pristaviti čas na­
mestitve.

§• 5.

V naznanilo je nadalje tiste osebe, katerih pre­
jemki ne presezajo letnega zneska 1200 K, vzpre­
jeti tedaj, kadar je ugotavljajočemu organu uradoma 
znano, da dobivajo te osebe prejemke tudi iz drugih 
v §. 1 tega predpisa imenovanih blagajnic, in da iz 
teh blagajnic prejemani zneski dosegajo skupaj, 
oziroma presegajo davku zavezano visokost.

Kadar dobiva davčni zavezanec prejemke iz 
raznih v §. 1 tega predpisa oznamenjenih blagaj­
nic, ledaj se morajo ugotavljajoči organi, kateri vedi» 
za to, med seboj dogovoriti, i n ves pri različnih 
blagajnicah ugotovljeni prejemek mora izkazati likvi­
datura tiste blagajnice, pri kateri se izplačuje naj- 
veči prejemek, oziroma — kadar pridejo skupaj 
stalni in izpremenljivi prejemki — stalni prejemek.

§■ 6-

Pokojnini, odkazani kaki vdovi, je prišteti za 
otroki' dovoljene vzgojevalne prispevke in upravi­
čeno prejemnico je vzprejeti v naznanilo tedaj, ka­
dar znaša pokojnina z vzgojevaluimi prispevki vred 
davku zavezano visokost.

§• 7.

V naznanilih je povedati stanovališče tistega, 
ki dobiva prejemke. (Prim. člen. 36, št. II izv. pr.).

Potrebno je torej imeti v razvidnosti stano­
vališče upravičenega prejemnika in zastran lega 
prisiliti prejemnike službenih prejemkov, da prista­
vijo vsaki dotični pobotnici natančno adreso svojega 
stanovanja.

Kadar se izplačujejo prejemki tia podstavi 
plačnih ali služilnih (mezdnih) zaznamkov, tedaj je 
primerno kako drugače pozvedeti adreso stanovanja 
upravičenega prejemnika.'

*) V členu XVII. zakona ustanovljena ugodnost se J razteza na vse pred I. dnem januarja 1898.1. nameščene 
j dojalne državne služabnike, kateri so bili, prejemajo 
plače ne več nego 1260 K, po dosedanjih davčnih za- 

! konih popolnoma prosti davka. Na služabnike držav- 
j nih železnic se torej ne uporablja lo določilo,
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§• 8.

V naznanilih je izkazati kakor „stalne“, tako 
tudi „izpremenljive“ prejemke.

§. 9.

Za „stalne“ (trdne) prejemke je šteti so- 
sebno:

a) plače, dejalnostne doklade, osebne doklade, 
starostne doklade, podporne doklade, krajne 
doklade, remuneracije in vse druge kakorkoli 
imenovane, naprej ustanovljene prejemke v de­
narjih ali prirodninah, ki jih dobivajo uradniki, 
nameščenci ali sluge itd.

Imenovane službene prejemke je zaraču- 
niti za dohodke, naj si so zagotovljeni po do­
ločenih letnih ali mesečnih postavkih ali po 
kakršnih koli drugih izmerah.

Razločka ni, pod katerim oznamenilom 
(plača, remuneracija, stanarina, mezda, na­
grada itd.) se daje prejemek ih tako tudi ni 
razločka, je-li prejemek všteven v pokojnino 
ali ne. <

b) Prispevke, ki so odkazani svetnim duhovnikom 
in udom redovniških združeb iz državnega za­
klada ali iz javnih zakladov, sosebno dopolnila 
kongrue.

c) Pokojnine in preskrbnine, ki jih prejemljejo 
imenovane osebe, potem častniki in moštvo 
po njih začasni ali stalni vpokojitvi ali po dru­
gače nastalem izstopu iz dejalne službe, in pa 
enaki užitki, ki jih prejemljejo vdove in sirote 
imenovanih oseb iz dvornih, državnih blagajnic 
ali iz blagajnic javnih zakladov in pa iz bla­
gajnic c. in kr. zasebnih in družinskih za­
kladov.

Prejemki častnikov (avditorjev, vojaških 
zdravnikov, krdelskih računarjev in dušnih pa­
stirjev), ki so na dopustu s čakarino, niso ob­
seženi v tukaj naštetih užitkih.

§- 10.

Vse druge užitke, ki pristojč zgoraj imeno­
vanim osebam iz službenega razmerja ali po njih 
poklicu ali z ozirom nanj, kakor so tantijeme, pre­
že nčne odredbine, kolegnine, preskusnine, provizije 
in enake, nadalje mezde po dogovoru in od kosa in pa 
tiste mezde od časa, ki niso v daljših nego štiri­
tedenskih rokih pogojene, je izkazati za izpremen­
ljive prejemke. Nadnevščine in kalkulantne pristoj-

I bine je smatrati redno, tudi če se izplačujejo v daljših 
rokih (morda mesečno), za „izpremenljive“, stalne 
prejemke finančne straže itd. pa za „stalne“ pre­
jemke. (Prim. člen 23 in 24 izvršitvenega predpisa, 
potem cesarski ukaz z dne 8. julija 1898. 1. [drž. 
zak. št. 120]).

g. 11.

V naznanilih je izkazovati stalne prejemke 
navadno po izmeri, ki se je v prejšnjem letu res 
dosegla (g. 12, odstavek 2 tega predpisa). Ako se 
je v teli prejemkih l^aj izpremenilo tekom prejšnjega 
leta, dokazati je prejemke razen tega s povedbo na­
čina (povišbe, prestopa v viši plačilni razred, vpo- 
kojitve itd.) in časa izpremembe tako s prejšnjimi 
kakor tudi z izpremenjeuimi letnimi zneski v raz­
delkih 2 do 4 naznanila.

Izjema gornjega pravila nastopi samo v toliko, 
ako se pokažejo službeni prejemki kakor nov vir 
dohodkov (člen 11, št. 5. v razpisu finančnega 
ministrstva z dne 8. aprila 1899. 1. [drž. zak. 
št. 74]), kakor se to na primer zgodi, ako dobi kak 
nameščenec še-le v teku leta, ki je pred davčnim 
letom, iz ene ali več blagajnic, omenjenih v g. 1 
tega predpisa, stalne službene prejemke v davku za­
vezani višini, ali ako je poleg takih že doslej obda- 
čenih prejemkov prejel nadaljnje take prejemke do- 
bivši kako postransko službo ali kaj takega. V takih 
primerih ni izkazati zneska, ki se je res izplačal 
v prejšnjem letu, temveč letni znesek novih služ­
benih prejemkov, in to v razpredelkih 11 in 12 na­
znanila

§- 12.

Izpremenljive prejemke je vedno izkazati 
s tistim zneskom, ki se je res izplačal v prejšnjem 
letu. Ako pravice do prejemkov ni bilo celo prejšnje 
leto gledé takih prejemkov, povedati je v razpre- 
delku 16 razen tega čas njenega začetka ali konca.

S „prejšnjim letom“ se razumeva vsakikrat 
dvanajstmesečna doba, predno se je podalo nazna­
nilo (g. 22 tega predpisa), t. j. torej čas od 1. dne 
januarja do vštevši 31. dne decembra.

§. 13.

V dokazu izpremenljivih prejemkov je tiste 
prejemke, ki so po določilih cpsarskega ukaza z dne 
8. julija 1898. 1. (drž. zak. št. 120) podvrženi na­
dalje davčnemu odbitku pri dotični blagajnici, izka­
zati v razpredelku 6 naznanil; v razpredelkih 14 in 
15 pa je dokazati vse tiste izpremenljive prejemke, 
od katerih se ne pripušča davčni odbitek, temveč

176*
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morajo prejemniki prejemkov davek plačati nepo­
sredno v kaki davčni blagajnici.

V razpredelku 6 je torej sprejeti izpremenljive 
službene prejemke samo tedaj, kadar se izplačajo 
osebam, ki dobivajo iz katere koli v §. 1 tega pred­
pisa oznamenjenih blagajnic tudi davku zavezane 
stalne službene prejemke. Izjema gledé tega je samo 
gledé kolegnin in preskusnih (promocijskih) 
odredbin, ki jih je izkazati vedno v razpredelkih 14 
in 15, ker gledé teh ni nikakor opraviti davčnega 
odbitka.

Z naslovom „denarni pripomočki“ dane pod­
pore in po §§. 12 in 13 zakona z dne 14. maja 
1896. L (drž. zak. št. 74) nakazane „posmrtne 
četrti“ je pustiti v nemar, pač pa ni izkazati 
samo tekočih remuneracij, temveč tudi enkrat za 
vselej podeljene remuneracije in sicer te remunera­
cije za izpremenljive prejemke v razpredelku 6 na­
znanila; samo ako se te remuneracije izplačajo 
osebam, ki nimajo tudi stalnih prejemkov, jih je iz­
kazati v razpredelku 14 in 15 naznanila.

§. 14.

Dnevščine in potnine, potne poprečnine, pri­
stojbine za nadomestovanje. v kolikor se pokažejo 
te kot potnine in dnevščine ter niso morda posebna 
nagrada za nadomestovanje, potem voznine, hodnine 
in denarji za hrano, pristojbine za prenočevanje in 
kakorkoli imenovane potnine*), nadalje pristojbine 
za preselbo, med temi tudi tako zvana odškodnina 
za pohištvo, pisarniške in pisalne poprečnine, po­
prečnine za pisarniške prostore, poprečnine za mu- 
ničijo in opremo niso kotpovračilo za službene 
stroške po členu 25 izvršitvenega predpisa davku 
zavezani,dohodki in zatorej jih ni izkazovati v na­
znanilih.

Glede opravilnih doklad državnih uradnikov 
se zavrača na dotične posebne ukaze.

§- 15.

Druge nego ravnokar omenjene prejemke, ki 
so dani z naslovom povračila službenih stroškov, 
je vzprejeti v naznanila s polnimi letnimi zneski, in 
davčnemu zavezancu je dano na voljo, izkazati de­
janski iz njih založeni potrošek v službene namene 
ter ga v svoji napovedbi uveljavljati za odbitni po- 
stavek.

*) Na primer pri železniških služabnikih denarji od 
kilometru in ure.

Finančno ministrstvo si pridržuje, dovoliti za 
posamezne vrste teh prejemkov, da jih je ob 
ovedbi davka, ki ga je odbiti (§. 21 tega predpisa), 
pustiti popolnoma ali deloma v nemar.

§. 16.

Naturalne prejemke (prejemke v prirod- 
ninah) je izkazati v naznanilu v zmislu člena 23, 
št. 4 in 5.

Pri davku zavezanih dohodkih ni vpoštevati 
službenih stanovanj ali v porabo prepuščenih zem­
ljišč, za katere je odbitek od plače itd. (n. p. popust 
polovice dejalnostne doklade), zato se pa tudi ne sme 
jemati v poštev kot strošek odbitek od plače, ki se 
šteje za najemnino ali zakupnino.

Vrednost naturalnega stanovanja, za katero n i 
odbitka od plače, in pa denarno vrednost naturalnih 
prejemkov je prevdariti navadno po cenah, navadnih 
v dotičnem kraju. (Prim. člen 4, št. 5 izv. pr.).

Naprej določena stanarina velja za vrednost 
naturalnega stanovanja.

§■ 17.

Vrednost prostega uradnega stanovanja je. 
če ni že znana ugotavljajočemu organu iz spisov — 
ne gledé na sklep cenilne komisije — ustanoviti po 
upravnem oblastvu, katero je zaprositi za dotično 
navodilo. S tem pak se ne sme predložba naznanil 
zakesniti in je tedaj, kadar bi ne došlo o pravem 
času odločilo upravnega oblastva, pustiti vrednost 
uradnega stanovanja v naznanilu v nemar ter opo­
zoriti na to davčno oblastvo s primerno opomnjo 
v naznanilu.

V takem primeru bo zastran začasnega odbitka 
po ugotavljajočem organu preračunih po §. 21 tega 
predpisa davek začasno ne gledé na vrednost pro­
stega uradnega stanovanja, ter opraviti, ko dojde 
plačilni nalog, izravnavo v zmislu g. 50 tega 
predpisa.

§. 18.

Navadne naturalne prejemke (kurjavne in sve­
čarne deputate) je preračunih po nabavnih, oziroma 
odkupnih (reluicijskih) cenah, uradoma opravljanega 
kurjenja delov službenega stanovanja pa ni pre- 
vdarjati.

Kadar ugotavljajoči organ ne more za gotovo 
ustanoviti vrednosti naturalnih prejemkov, tedaj je 
določilo, ukrenjeno za Ugotovitev vrednosti prostega
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uradnega stanovanja, uporabljati slično tudi gledé I 
določbe vrednosti naturalnih prejemkov.

§. 19.

Kakor odbitke od dohodkov iz službe­
nih prejemkov je vzprejeti v naznanila:

a) plačarino;

b) službeno odredbino (značajno, dopustno od- 
redbino)*), oziroma pristojbino za podelitev 
službe, ki jo je plačati po tarifnem postavku 40 
zakona o pristojbinah;

c) letne prispevke, ki jih morajo dejalni državni 
uradniki (državne učne osebe) plačevati na 
podstavi §. 15 v zakonu z dne 14. maja 
1896. 1. (drž. zak. št. 74) za pokojninske na­
mene državnemu erarju, potem letne pri­
spevke, ki jih plačujejo drugi, nego spredaj 
imenovani državni služabniki pokojninskemu 
(preskrbninskemu) zakladu, v kolikor jih mora 
od službenih prejemkov odbijati /izplačujoča 
blagajnica** ***)) ;

d) prispevke za zavarovanje na primer bolezni in 
nezgode, v kolikor jih je državni služabnik 
dolžen opravljati na podstavi službenega raz­
merja in mora prispevke odbijati od službe­
nih prejemkov izplačujoča blagajnica,

e) kolke za pobotnice o plači*’11*),

in to glede vseh teh imenovanih odbitkov s tistimi 
zneski, katere je bilo dejanski opraviti v koledar­
skem letu, neposredno zadnjem pred predajo na­
znanila.

Samo v primerih, v katerih stalnih prejemkov 
še ni bilo celo leto in jih je kakor nov vir dohodkov 
izkazati v razpredelku 12 naznanila z letnim zne­
skom, je vzprejeti tudi odbitke od dohodka v razpre­
delku 12 s tistim zneskom, ki ga dosežejo v davč­
nem letu, kakor je pričakovati.

*) Nasproti ni službenih odredbin več vštevat1 
v davek, kakor doslej.

**) Predplačilo, podeljeno morda za opravo pokoj­
ninskih prispevkov, se ne sme zaračuniti kot odbitni po- 
stavek s polnim zneskom ; ampak tudi v takem primeru 
kot odbitni postavek izkazati samo pokojninski prispevek, 
pripadajoč za zadnje leto pred davčnim letom. Uveljav­
ljanje Ipavice do kakih nadaljnjih odbitkov za t.e pokoj­
ninsko prispevke se pridržuje davčnemu zavezancu ob 
podaji napovedim.

***) Seveda tudi kolke za pobotnice o vseli drugih 
prejemkih, kateri se izkažejo v naznanilih kot dohodki 
(na primer o dejalnostnih dokladah, stanarinah, podpor­
nih dokladah, krajnih dokladah, starostnih dokladah, 
opravilnih dokladah, nagradah itd.).
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§. 20.

Osebna dohodnina ne tvori nikakega odbitnega 
postavka od dohodka.

Vsi drugi zakonito dopustni odbitni postavki 
(zavarovalne premije, obresti za dolgove itd.) se ne 
smejo izkazati v naznanilu, uveljavljati jih mora 
marveč v svoji napovedbi davčni zavezanec sam.

Kakor naprednine plače ni vračuniti v davku 
zavezani dohodek, se tudi povračila naprednin plače 
ne smejo vpoštevati za odbitne postavke.

§. 21.

Vsoto v razpredelek 10, oziroma 12 vpostav- 
ljenih odbitkov je potem odšteti od vsote prejemkov, 
izkazanih v razpredelku 8, oziroma 12 in od ostaja­
jočega zneska preračunih osebno dohodnino, in če 
ta znesek dosega, oziroma presega visokost 6400 K, 
tudi plačarino v tisti izmeri, katera bi pripadala po 
zakoniti davčni lestvici (§§. 172 in 233) s pogojem, 
da bi bili izkazani letni prispevki edini davku zave­
zani dohodki prejemnikovi.

Tako najdene zneske osebne dohodnine in 
plačarine je vpisati v razpredelku 13 naznanil, tiste 
zneske osebne dohodnine, katerih po členu XVII 
zakona ni pobrati, pa postaviti na videž posebej 
(če treba, z rdečo tinto ali obkrožkom).

Po tem začasnem preračunu pripadajoče 
osebne dohodnine in plačarine je. v kolikor jih je 
pobrati, zabeležiti na osebnih računih ugotavljalnih 
knjig, da se opravi začasni odbitek davka pri izpla­
čevanju prejemkov.

III. Pošiljanje naznanil davčnim oblastveni.

§. 22.

V zmislu sprednjih paragrafov narejena na­
znanila je z ovitkom vred, ki dokazuje število na­
znanil, in katerega morajo predstojniki za njih na- 
rejo poklicanega organa (pri blagajnicah in izvršujo­
čih uradih po obeh viših uradnikih) podpisati in 
opremiti z uradnim pečatom, poslati najpozneje do 
31. dne januarja vsakega leta tistemu davč­
nemu oblastvu (davčnemu upravništvu, okrajnemu 
glavarstvu), v čigar okolišu je organ, ki je zavezan 
naznanilu.

Vsakega naznanila ni treba podpisali.
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IV. Opravsi začasnih odbitkov davka.

§• 23.

Po §. 21 tega predpisa preračunjene zneske 
osebne dohodnine in plačarine morajo tako dolgo, 
dokler ne dojdejo plačilni pozivi davčnega oblastva 
(§. 39 tega predpisa), izplačevalci, oziroma ugotav- 
Ijalnice začasno in s pridržkom poznejše porav­
nave odbijati od prejemkov, ki jih je izplačati v istih 
rokovih in razmernih obrokih (§. 234, odktavek 2 
zakona), v katerih se izplačuje glavni prejemek.

Pri osebah, s katerimi je po členu XVII zakona 
ravnati davka prosto, se po zmislu člena 80 izvršit - 
venega predpisa ne odbija osebna dohodnina, ali pa 
se odbija samo po meri drugačnih prejemkov, do- 
bivanih iz kake državne blagajnice.*)

Kadar bi osebna dohodnina in plačarina še ne 
bila začasno preračunjena ob začetku leta, tedaj je 
pri izplačevanju s 1. dnem januarja davčnega leta 
dospevajočih prejemkov odbijati začasno davek po 
izmeri prejšnjega leta.

§• 24.

Ako prejemlje davčni zavezanec prejemke iz 
arznih v §. 1 tega predpisa oznamenjenih blagajnic, 
ni deliti davka, ampak ves znesek osebne do­
hodnine in plačarine, ki ga je pobrati, je 
odbivati pri tisti blagajnici, ki izplačuje 
stalni, oziroma največi stalni prejemek; 
dolžnost blagajnice, izplačujoče davku zavezani stalni 
prejemek, se razteza zlasti tudi na izvršitev davčnega 
odbitka z ozirom na vse pri drugih blagajnicah iz­
plačane izpremenljive prejemke, zakatere je zvedela 
prva blagajnica.

V §. 1 tega predpisa oznamenjene blagajnice, 
katere naj upravičenemu prejemniku izplačujejo 
samo izpremenljive prejemke, niso dolžne opraviti 
začasni davčni odbitek.

Kadar bi se iz katerega koli vzroka ne bil uvel 
začasni odbitek davka, je opomniti to v naznanilu 
v stolpcu za opomnje.

*) Kadar nima služabnik razen dejalnostnih pre­
jemkov nikukib drugih dohodkov, tedaj nastopi popolna 
davčna prostost. Ako pa ima poleg svojih dejalnostnih 
prejemkov še druge službene prejemke iz kake v §. 1 
tega predpisa oznamenjenih blagajni«, tedaj se 
davek ne deli in v takem primeru je davčni znesek, ki s« 
ne pobira, preračunih posebej.

V. Tzpremembe med davčnim letom. Začetek 
in konec davčne dolžnosti.

§- 25.

Izpremembe, ki nastanejo med davčnim letom 
v visokosti davku zavezanih prejemkov ali v drugih 
razmerah davčnega zavezanca, niso povod izpre- 
membi davka, ki ga je plačati za dotično davčno 
leto, ampak prihajajo v poštev samo za davek na­
stopnega leta.

Od tega so vendar izvzeti primeri prirastkov 
in odpadkov, naštetih v členih 67 do 69 izvršitve- 
nega predpisa.

Primeri prirastka nastanejo z doselitvitjo v 
ozemlje, za katero velja zakon, in z dosego stalnih 
službenih prejemkov v davku zavezam višini, od­
padki pa nastanejo z izselbo iz ozemlja, za katero 
velja zakon, in s prestankom ali znižbo stalnih služ­
benih prejemkov pod izmero, ki ustanavlja davčno 
dolžnost.

§. 26.

V primerih prirastka je plačevati osebno 
dohodnino (eventualno tudi plačarino) za tekoče 
leto že od začetka tistega meseca, ki pride prvi po 
nastopu tega dogodka, to je od pripadnega roka 
novih prejemkov.

§• 27.

V §. 1 tega predpisa oznamenjeni organi mo­
rajo od službenih prejemkov, nastajajočih na 
novo, preračunih davek, dokler ne dojele prvo ob­
vestilo davčnega oblastva, začasno ter ga odbiti 
s pridržkom poznejše poravnave v tisti izmeri, katera 
bi pripadala na letni prejemek, ki ga je izplačati, 
po zakoniti davčni lestvici (§§. 172 in 233) s po­
gojem, da bi bil ta edini davku zavezani dohodek 
prejemnikov. Preračunih je torej na letni prejemek 
pripadajoči'letni davek, od njega pak predpisati 
samo toliko dvanajstin, kolikor znaša število mesecev, 
za katere je v davčnem letu obdačiti prejemnika 
službenega prejemka.

Preračunu letnega davka je dati v podstavo 
letni prejemek, odštevši odbitne postavke, ki pri­
dejo, kakor je pričakovati, na polno leto, in to na 
dvanajst mesecev od začetka novega prejemka (§. 19 
tega predpisa). Ako bi vslod odbitkov ostal vštevni 
prispevek z ne več nego 1200 K, naj odpade začasni 
preračun davka in torej tudi odbitek davka.

V izkazu izprememb po obrazcu H (§. 33 tega 
predpisa) je podrobno1 dokazati v razpredelku 6
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službene prejemke v letnem znesku brez ozira na 
odbitne postavke, in v razpredelku 18 pričakovane 
odbitke od dohodka. Naznanilo, ki ga je podati na 
koncu leta po obrazcu A, je izpolniti v zmislu dolo­
čil §§. 9 do 19 tega predpisa.

§. 28.

Ker ni pri osebah, pri katerih obveljajo v členu 
XVII zakona ustanovljeni pogoji, pobirati osebne do­
hodnine, pripadajoče od dejalnostnih prejem­
kov, le tako dolgo, dokler ne preseže prejemek 
plače zneska 1260 K, zato je od prvega meseca, 
ki pride po začetku zvišbe plače, to je od pripad- 
nega roka zvišanih prejemkov odbijati osebno do­
hodnino po meri predpisa, ustanovljenega za dotično 
leto, obdačbo po zvišani izmeri prejemkov pa je 
uvesti še le od prvega prihodnjega davčnega leta.

§. 29.

V primerih odpadka se je na prestanek 
davčne dolžnosti ozirati od prvega nastopnega me­
seca, to je, od predpisanega letnega davka je od­
biti toliko dvanajstin, kolikor znaša ostajajoče šte­
vilo mesecev.

§. 30.

Kadar pak nastopi izprememba o priliki preme­
stitve civilnih in vojaških oseb iz dežel ogrske krone, 
Bosne in Hercegovine v ozemlje, za katero velja ta 
zakon, oziroma iz ozemlja veljavnosti tega zakona 
v oznamenjene dežele s prvim dnem kakega me­
seca, tedaj se mora davčna dolžnost dotičnih oseb 
začeti s tem dnem, oziroma nehati s koncem 
prejšnjega meseca.

§• 31.

V vseh drugih primerih, v katerih nastopi zvišba 
ali znižba davku zavezanih prejemkov med davčnim 
letom (na primer s povišbo, s prestopom v viši 
plačni razred, prestavo v pokoj, prestavo na drugo 
službeno mesto ali drug službeni kraj v ozemlju, za 
katero velja zakon itd.), mora nastopiti zvišba, ozi­
roma znižba osebne dohodnine in plačarine (s po­
gojem, da službeni prejemki ne padejo pod izmero, 
ki ustanavlja dolžnost osebne dohodnine) še le od 
začetka prvega nastopnega leta.

§. 32.

Kadar se službeni prejemki preodkažejo kaki 
drugi blagajnici, se je tudi v bodoče držati sedaj 
predpisanega ravnanja.

V izpiskih o dolžnosti je izkazati letni znesek 
predpisanega, oziroma začasno ovedenega davka, do 
ustanovitve prejemka dejansko odbiti davek in za 
ostanek leta pripadajoči davčni znesek — ločen na 
osebno dohodnino in plačarino — ter vselej pove­
dati, se-li je dosedanji odbitek davka opravljal na 
podstavi plačilnega poziva davčnega oblastva ali pa 
na podstavi začasnega preračuna ugotavljajočega 
organa. V prvem primeru je postaviti v izpisku 
o dolžnosti na videž podatke plačilnega poziva.

Izpisku o dolžnosti je priložiti dokaz, iz kate­
rega lahko bodoči ugotavljajoči organ, da sestavi 
naznanilo prihodnjega leta, povzame znesek pre­
jemkov, ki so se v letu predmeta res izplačali do 
roka ustanovitve, in opravljenih odbitkov (§. 19 tega 
predpisa). Ako se je v prejemkih, ki jih je odkazali, 
v času od 1. dne januarja do odkaza kaj izpreme- 
nilo, poočititi je to izpremembo v dokazu s tistimi 
podatki, katere bode moral v razpredelkih 2 do 4, 
oziroma 11 in 12 v naznanilu prihodnjega leta iz­
kazati bodoči ugotavljajoči organ.

VI. Izkaz iz p renient b, nastalih v davčnem 
letu.

§. 33.

V §. 1 tega predpisa oznamenjeni organi so 
dolžni, med davčnim letom nastajajoče, v drugem 
odstavku natančneje oznamenjene izpremembe — 
s povedbo izmere in roka ustavitve nehajočega 
prejemka, oziroma izmere in začetka roka novega 
prejemka, potem med letom do ustave starega pre­
jemka opravljenih odbitkov davka, oziroma začasno 
ovedenih davčnih zneskov — individualno izkazo­
vati davčnemu oblastvu z izkazom po obrazcu B.

V ta izkaz je vzprejeti vse primere prirastkov 
in odpadkov po zmislu členov 67 do 69 izvršitve- 
nega predpisa, potem primere, v katerih je vsled 
prestanka ugodnosti po členu XVII zakonov pobirati 
osebno dohodnino, in mimo tega tiste primere, ka­
terih posledek je premena ugotavljajočega organa.

Primere prirastkov je v izkaz izprememb vzpre­
jeti tudi tedaj, kadar bi vsled ozira na odbitne 
postavke dohodek ne dosegel davku zavezane 
višine.

V teku davčnega leta nastajajoče izpre­
membe v visokosti prejemkov, ne da bi hkratu na­
stopil tudi kak zgoraj oznamenjenih primerov, se ne 
izkazujejo.

Obrazec B.
Izkaz izpromemb.
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§. 34. §• 39.

Odpravnine, ki se na podstavi poprednjega 
službenega razmerja dado enkrat za vselej, je izkazati 
v izkazih izprememb ob enem z ustavitvijo službenega 
prejemka in to v stolpcu za opomnje; pri izplačilu 
odpravne vsote ni odbiti davka.

§• 35.

Plačilne pozive je izdati po obrazcu C, in 
oni morajo obsegati podatke, izkazane v razpredelih 
15 in 16 spiska P. Jukst ni treba izpolnjevati davč­
nim oblastvom.

V plačilnih pozivih je posebej postaviti na videž 
osebno dohodnino, ki se po členu XVII zakona ne 
pobira.

( Ibraz'
Plačilnt

Izkaze izprememb je spisovati ločeno po za- 
računskih vrstah in jih, podpisane v redu, po­
šiljati s koncem vsakega četrtletja, in to najpozneje 
do 15. dne meseca, ki pride neposredno po 
sklepu četrtletja, tistemu davčnemu oblastvu 
I. stopinje (davčnemu upravništvu, okrajnemu gla­
varstvu), v čigar okolišu je organ, ki je zavezan 
naznanilu.

§• 40.

Davčno oblastvo, ki izve za dvojni (stalni in 
izpremenljivi) prejemek kakega davčnega zavezanca 
pri raznih blagajnicah, naj porabi v §. 3 cesarskega 
ukaza z dne 8. julija 1898. 1. (drž. zak. št. 120) za 
take primere v veljavi ohranjeno dolžnost odbitka 
blagajnice, izplačujoče davku zavezani stalni pre­
jemek, s tem da pošlje plačilni poziv.

VII. Uradna dejanja davčnega oblastva.
§. 41.

§• 36.
%

Splošna določila izvršilvenega predpisa o urad­
nem ravnanju z izkazi službodavcev je uporabljati 
slično tudi gledé naznanil in izkazov izprememb, za­
ukazanih v §§. 2 in 33 tega predpisa.

S- 37.

Po opravljeni priredbi osebne dohodnine je 
davčne zavezance, ki dobivajo prejemke iz kake 
v §. 1 tega predpisa oznamenjenih blagajnic, in pa 
tiste osebe, ki spadajo pod določilo člena XVII 
v zakonu, vzprejeti v zaznamek po obrazcu P izvr- 
šitvenega predpisa, ki ga je narediti posebej.

V razpredelku 5 in 6 tega zaznamka je posta­
viti na videž dotično zaračunsko vrsto, ugotavljajoči 
organ in cenzurni organ.

Da se cenzurnim organom omogoči ugotovitev, 
da so se izkazali vsi davku zavezani prejemniki 
službenih prejemkov, oziroma privzeli v uradna 
dejanja cenilne komisije, je napraviti plačilne pozive 
tudi za tiste osebe, pri katerih vsled tega, ker se 
uporablja §. 173 zakona, ali izdrugeg a vzroka, na 
primer ker se je dovolil kak v napovedi uveljavljen 
odbitni postavek, ni dohodninske dolžnosti, ali pa se 
je po §.174 zakona dovolila prostost od davka. 
V teh primerih je izpolniti razpredelka 5 in 6 pla­
čilnega poziva s pikami.

§. 42.

Plačilne pozive je napravili ločene po po­
sameznih zaračunskih vrstah in jih urediti po 
raznih cenzurnih organih in kolikor moči tudi 
po ugotavljajočih organih.

Sicer je ravnati po določilih členov 79 in 80 
izvršilvenega predpisa.

Priporoča se, napravili že spisek P ločeno po 
zaračunskih vrstah.

§. 38.

Plačilne naloge o osebni dohodnini, obrazec.7/2 
izvršitvenega predpisa, in plačilne naloge o plačarini, 
obrazec Q izvršitvenega predpisa, je napraviti po 
členu 60 in 81 ter jih po občinskem glavarju vro­
čiti davčnim zavezancem zaprte proti potrditvi 
prejema.

Vse iste zaračunske vrste se likajoče plačilne 
pozive (z jukstami vred) je vzeti vkupe, opremiti jih 
z ovojno polo, izkazujočo vsoto odmerjene osebne 
dohodnine in plačarine. katero mora davčno oblastvo 
podpisati*), jih sešiti in zapečatiti ter jih proti pre-

' ) Vsakemu posameznemu oddelku je, pritisniti 
uradni pečat davčnega oblastva. Podpisati vsaki posa­
mezni plačilni poziv (oddelek) pak ni potrebno.
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jemnemu potrdilu poslati tistemu računskemu od­
delku (cenzurnemu organu), kateremu pristoji pažnja 
na dotično zaračunsko vrsto.

§■ 43.

Na podstavi četrtletnih izkazov zprememb 
(§. 33 tega predpisa) in vsled prizivov v svojem 
področju davčnega oblastva zaukazane predpise in 
odpise osebne dohodnine in plačarine je zaznamo­
vati v zaznamkih po obrazcu N izvršitvenega pred­
pisa, ki jih je naredili posebej, ter jih priobčiti 
pristojnemu cenzurnemu organu z izpiskom iz ome­
njenih zabeležkov, da se opravijo v ugotavljalnih 
knjigah.

V zaznamkih N in v izpiskih iz njih je postaviti 
na videž organe, oznamenjene v vodoravnih razpre- 
delkih izkazov izprememb.

VIII. Določilo za računske oddelke finanč­
nih deželnih oblastev.

§. 44.

Za opravo predpisov in odpisov, dovoljenih po 
viših stopinjah, morajo računski oddelki finanč­
nih deželnih oblastev narejati od primera do 
primera izpiske iz zaznamkov M, oziroma O izvršit­
venega predpisa ter jih priobčevati dotičnemu 
davčnemu oblastvu I. stopinje, da jih vpiše v zazna­
mek N in vroči pristojnemu cenzurnemu organu.

IX. Uradna dejanja cenzurnih in ugotav-
ljulnili organov.

§. 45.

Dobivši plačilne pozive, jih mora cenzurni 
organ pregledati ter poravnati v porazumu z davč­
nim oblastvom kake pomisleke, ki bi se pokazali 
gledé pravosti številk v vsotah osebne dohodnine 
in plačarine, povedanih na ovojnih polah, ali pa 
v drugem oziru. V meritorni preskus odmerjenih 
davčnih postavkov v glavni stvari se cenzurni organ 
seveda ne sme spuščati.

§• 46.

Ko se je zaznamovala dokončno odmerjena 
osebna dohodnina in plačarina na osebnih računih 
dotičnih knjig, je tedaj, kadar ne oskrbi cenzurni 
organ tudi ugotovitve prejemkov, izrezati dotične

plačilne pozive iz dotičnega zvezka in, pristavivši 
zaznamek v prostoru, določenem v to pod stolpci 
zneskov, ter izpolnivši pridržane jukste, poslati ko­
likor moči hitro, najpozneje pak v štirinaj­
stih dneh, računeč od dohoda plačilnih pozivov, 
tistemu organu (blagajnici, izvršujočemu uradu, pre­
jemniku poprečnine itd.), ki je poklican ugotavljati 
prejemke, katere je izplačati, in torej tudi ugotavljati 
davčni odbitek, ki ga je opraviti.

Plačilne pozive glede osebne dohodnine moštva 
finančne straže je poslati, zaznamovavši jih pri ra­
čunskem oddelku finančnega deželnega oblastva 
priglednemu okrajnemu voditeljstvu finančne straže, 
predpostavljenemu nameščencu finančne straže, 
katero mora ukreniti predpis davka v službeni 
knjigi dotičnega moža in skrbeti za pravi in pravo­
časni odbitek davka.

§. 47.

Kadar bi se posamezni plačilni pozivi ne dali 
iz katerega koli vzroka uresničiti, tedaj mora cen­
zurni organ te plačilne pozive (oziroma posamezne 
oddelke) nemudoma vrnili davčnemu oblastvu s pri­
mernim priobčilom. Ako se ugotavljajoči organ 
menja, pa je plačilni poziv, ki dospé še le, ko so se 
odkazali prejemki, poslati neposredno sedaj pristoj­
nemu cenzurnemu organu.

§. 48.

Kadar bi do konca septembra davčnega leta 
plačilni pozivi gledé vseh davku zavezanih oseb, 
ki so v predpisu, ne došli k cenzurnemu organu, 
tedaj je manjkajoče plačilne pozive zahtevati od do­
tičnega davčnega oblastva pismeno.

§■ 49.

Ugotavljajoči organ, in potemtakem tudi cen­
zurni organ, ako mora ugotavljati prejemke sam, 
je dolžen, ukreniti potrebno za odbitek davka. Od­
bitek dokončno odmerjene osebne dohodnine in 
plačarine je opravljati v istih rokih in v istih raz- 
mernih obrokih, kakor izplačevanje glavnega pre- 
j emka.

§■ 50.

Ko dojdejo plačilni pozivi ugotavljajočemu 
organu, sc mora, v kolikor se je na podstavi začas­
nega preračuna v prvih mesecih leta odbilo več, 
nego pripada na ta čas po plačilnem pozivu, porav­
nati razlika pri prvem nastopnem izplačilu prejemka

(SloTAntich.) 177



940 Kos LXXXII. 209. Razpis finančnega ministrstva z dne 3. novembra 1899.

v nasprotnem primeru pa porazdeliti pripadajoče 
doplačilo na ostalo število mesecev dotičnega davč­
nega leta enakomerno.

Kadar se je upravičenemu prejemniku na pod­
stavi začasnega preračuna odbil davek, pa ni zanj, 
uporabljaje §§. 173 in 174 zakona, ali iz drugega 
zakonitega vzroka predpisalo davčno oblastvo za 
dotično leto nobenega davka, tedaj je, ne da bi se 
izprosila odločba više stopinje, oddali upravičenemu 
prejemniku ves nepristojno odbiti davčni znesek, in 
to navadno pri prvem nastopnem izplačilu pre­
jemkov, proti nekolkovani pobotnici v gotovini ter 
ga zaračuniti v dotičnem stanovskem dnevniku med 
stroške kot povrnjeni davek.

Davčna preplačila, kar bi jih morda bilo 
s koncem leta, je odšteti navadno od davčne dolž­
nosti nastopnega leta.

§. 51.

Po davčnih oblastvih prve stopinje in po 
viših stopinjah zaukazane izpremembe pristojbin je 
opraviti na osebnih računih dotičnih knjig ter se 
primerno ozirati na nje, ko se odbija davek.

V ostalem je z obvestili davčnega oblaslva 
(izpiski iz zaznamkov M, N in O izvršitvenega pred­
pisa) ravnati tako, kakor je zaukazano gledé plačil­
nih predpisov.

§. 52.

Plačilne pozive in druga obvestila mora ugo­
tavljajoči organ skrbno hraniti in jih, mimo izjeme, 
oznamenjcne v g. 56 tega predpisa, predložiti cen­
zurnemu organu samo na zahtevanje.

X. Preračun odbite osebne dohodnine in 
plačarine. — Preskus pravosti odbitkov.

§. 53.

V vseh zapisih je izkazovati osebno dohodnino 
in plačarino ločeno.

Gledé zaračuna odbite osebne dohodnine in 
plačarine je tudi v bodoče neizpremenjeno obdržati 
ravnanje, predpisano gledé dosedanje dohodnine 
II. razreda.

Poslovalci in drugi organi, ki so poklicani, 
izplačevati iz predplačil, popreČnin itd. službene

prejemke, morajo davčne zneske, ki jih je morda 
odbiti, oddati navadno v gotovini tisti državni bla- 
gajnici, pri kateri • se je ugotovilo predplačilo, po- 
prečnina itd. za plačilo.

§. 54.

Da bodo finančna deželna oblastva podučena 
o osebni dohodnini in plačarini, ki se je pobrala 
v njih okolišu pri vseh upravnih vrstah, mo­
rajo računski oddelki osrednjih in deželnih obla- 
stev, kakor doslej dohodnino 11. razreda, od leta 
1898. počenši izkazovati v svojih stanovskih dnev­
nikih zaračunjene zneske osebne dohodnine in pla­
čarine, ločene po dohodkih in stroških, vsaki mesec 
računskemu oddelku finančnega deželnega oblastva 
in to do 15. dne tistega meseca, ki pride 
prvi po računskem mesecu. S tem pa niso 
odvezani dolžnosti, privzemati te dohodke in stroške 
v računske sklepe, ki jih morajo predlagati najvi- 
šemu računskemu oblastvu.

Računski oddelki finančnega deželnega oblastva 
se morajo pri napravljanju za upravne namene do­
ločenih občasnih vlog (izkaz posledka, pregled 
davčnih dohodkov in stroškov, letni proračun) pri­
merno ozirati na prišteto osebno dohodnino in pla­
čarino, dotičnih tujih dohodkov in stroškov, da ne 
bo dvojnega izkazovanja, pa nikakor ne privzemati 
v letne računske sklepe, ki jih predložijo oni.

V pregledu davčnih dohodkov in stroškov je 
pri dvornih in državnih blagajnicah odbite davčne 
zneske izkazovati kakor v rubriki predpisa, tako tudi 
v rubriki plačila samo z zneski, ki so res bili zara- 
čunjeni, oziroma prišteti.

§. 55.

Prigledovanje, da so se res opravili po davč­
nih oblastvih ukazani davčni odstotki, se pridržuje 
tudi v bodoče računski cenzuri.

I
S- 56.

Davčne odbitke, ki so bili dosedaj po račun­
skih oddelkih finančnih deželnih oblastev preskuše- 
vani na podstavi posebnih, z računi davčnega leta 
predloženih izkazov (dohodnina od prejemkov iz 
okrajnošolskih zakladov in zakladov za učiteljske 
pokojnine, od prejemkov deželnih služabnikov itd.), 
je prigledovati v bodoče na podstavi plačilnih pozi­
vov in drugih obvestil davčnih oblastev, ki jih je pri­
ložiti računom davčnega leta.
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XI. Dolžnosti odgovornosti ugotavljajočih
in cenzurnih organov.

§• 57.

V §. 1 tega predpisa oznamenjeni organi so 
odgovorni ne samo za pravost in popolnost naznanil 
in izkazov izprememb, ampak tudi za to, da se o 
pravem času pošljejo pristojnim davčnim oblastvom.

Za pravost davčnih odbitkov, opravljenih po 
plačilnih pozivih, so odgovorni kakor ugotavljajoči, 
tako tudi cenzurni organi.

XII. Prejemki tistih državnih služabnikov^ 
katerim ne pristoji prostost od avtonomnih

doklad k državnemu davku.

§• 58.

Na tiste plačarini zavezane državne slu­
žabnike, katerim ne pristoji prostost od avtonomnih 
doklad (deželnih, okrajnih, občinskih doklad itd.) 
k državnemu davku, ni uporabljati zgoranjih določil.

Gledé njih so merodajna določila, ukrenjena 
v izvršitvenem predpisu za zasebne službodajalce, 
po katerih je letno naznanilo dajati po obrazcu 15/2

izvršitvenega predpisa, začasno odbivati davek po 
pristojbini prejšnjega leta, oziroma.v zmislu člena 82, 
št. 1 izv. pr., opravljati poravnavo na podstavi pla­

čilnega poziva po obrazcu R izvršitvenega predpisa 
ter oddajati kakor osebno dohodnino, tako tudi pla- 
čarino z avtonomnimi dokladami vred, pripadajočimi 
k ti zadnji, v predpisanih rokih pristojnemu davč­
nemu uradu v gotovini.

Ker je oddane davčne zneske zaračuniti pri 
dotičnem davčnem uradu kakor davčne zneske za­
sebnih službodajalcev, ni jih privzemati v izkaze, ki 
jih je po §. 54 tega predpisa pošiljati vsaki mesec 
računskemu oddelku finančnega deželnega oblastva. 
(Glej sosebno člene 40, 77 do 85 izvršitvenega 
predpisa).

XIII. Natisek obrazcev.

§. 59.

Finančna deželna oblastva morajo o pravem 
času ukazati, da se natisnejo temu predpisu prilo­
ženi obrazci, in da se tiskovine k obrazcema A in B 
izdadö po vsakokratni naročbi vsem organom, zave­
zanim naznanilu,' oziroma njih predpostavljenim 
oblastvom.

Kniaziolucki s. r.
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N a z n a-
o službenih prejemkih

Zaračunska vrsta: Ugotavljajoči organ:
(Stanovsko krdelo, službeno razmerje) (Prejemnik poprečnine, uprava)

.

Ime in stan
prejemnika službenih prejemkov:

, ■ A. Odbitku davka podvrženi

Oznamenilo

prejemkov

Višina
letnega prejemka Povedba

vrste nastale
izpremembe
v službenih
prejemkih

Res izplačani znesek

v času letni
znesek

izključno v razpredelku 11 in 12 oznamonjenih prejemkov

stalnih
prejemkov

.izpremen-
ljivih

prejemkov

ocenitev 
natural­

nega pre­
jemka ali 

užitka

skupaj
razprede-
lek 5—7

od do
K 1 h K 1 h K 1 h K 1 h K 1 h

1 2 3 4 5 (5 7 8

\
Plača..................... <

J1 '

Starostna osebna ^
doklada.............|

Dejalna (opravilna) ^ 
doklada.............^

.

Pokojnina............. <'

•
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n i 1 o
Obrazec A

k §. 2.

izplačanih v letu 1 . . .

Blagajnica (izplačevalnica), pri 
kateri se izplačujejo prejemki Cenzurni organ :

Stanovališče prejemnika 
službenih prejemkov :
(v večih mestih tudi mestni del, ulica in hišna številka)

službeni prejemki

Res opravljeni odbitki 
od dohodka iz službenih 

prejemkov

(Dovi viri prejemkov;

oznamenilo
odbitka

IT

znesek

Kih

Službeni prejemki, ki 
se kažejo za novi vir 
dohodkov (čl. 11, št.5 

[drž. zak. št. 74 iz 
leta 1899])

oznamenilo
letni

znesek

Tc [h

Povedba 
zneska, ove- 
denega po 
ugotavljajo­
čem organu, 
da začasno 
opravi od­

bitek

K

B. Odbitku davka 
ne podvrženi služ­

beni prejemki

oznamenilo

prejemkov
znesek

K I h

Opomnja

Plačarina.
novih službenih 

prejemkov

Službene od- 
redbine

Prispevki k po­
kojninskemu 
(preskrbnin- 

skemu) zakladu
Prispevki v za­
varovanje za 
primer bolezni 
in nezgod ...

Kolek za po­
botnice o 
plači

Skupaj..

odbitkov od gornjega 
dohodka

osebne
dohodnine

plačarine odbitki od gornjega 
dohodka

oznamenilo znesek
K I h

Uradni pečat

\

organa, zavezanega 
naznanilu.
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I z-
o izpremembah v davku zavezanih službenih prejemkih,

Jukstn

■)

Zaračunska vrsta: Ugotavljajoči organ:
(stanovsko krdelo, službeno razmerje) (prejemnik poprečnine, uprava)

Prejemnika Vrsta Čas

P r i-

Letni
znesek

službenih
prejem­

kov

Povedba 
ugotavljajo­
čega organa 
in njegovega 

uradnega 
sedeža (kraj 
in dežela), 
po katerem 
so se preod- 
kazali pre­

jemki .

Začasno ovedeni

ime
in

stan

stanovališče 
(v večih 

mestih tudi 
mestni del, 

ulica in hišna 
številka)

izpremembe

letni

osebne
dohodnine plačarine

K h K k K h

1 2 3 4 * 5 6 7 8 9

Ime in 
stanovališče 
službojemca

Vrsta
izpremembe ‘)

Zaračunska vrsta: Ugotavljajoči organ:
(stanovsko krdelo, službene razmerje) (prejemnik poprečnine, uprava)

Juksta

*)

Prejemnika Vrsta čas

P r i-

Letni
znesek

službenih
prejem­

kov

Povedba 
ugotavljajo­
čega organa 
in njegovega 

uradnega 
sedeža (kraj, 

in dežela, 
po katerem 
so se preod- 
kazali pre­

jemki

Začasno ovedeni

i m e
in

stan

*)

stanovališče 
(v večih 

mestih tudi 
mestni del, 

ulica in hišna 
številka)

izpremembe

letni

osebne
dohodnine plačarine

K h K h K h

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ime in
stanovališče
službojemca •

Vrsta
izpremembe »)
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, Obrazec B
K či Z k §. 33.

nastalih v . četrti 1 . . . leta.

Blagajnica (izplačevalnica), pri i Cenzurni organ:
kateri se izplačujejo prejemki : l

r a s t k i Odpadki

0 p o m n j a

Po davčnem oblastvu
v .........................

predpisani
Čas, s kate­
rim se je 

pri zgora- 
njem ugo­

tavljajočem 
organu začel 

odbijati 
davek

Letni
znesek
doseda­

njih služ­
benih pre­

jemkov

Povedba 
ugotavljajo­
čega organa 
in njegovega 

uradnega 
sedeža (kraj 
in dežela), 
kateremu 

so se preod- 
kazali pre­

jemki

čas, s kate­
rim se je pri 
zgoranjem 

ugotavljajo­
čem organu 
nehal odbi-
vati davek

Od davčnih zneskov, 
predpisanih (ove- 

denih) za tekoče leto, 
se je do časa, pove­
danega tu zraven, 

odbilo
znesek

plačarineosebne
dohodnine

osebne
dohodnine plačarine

K h K h K j h K h K h

10 11 12 13 14 15 16 17 18

Blagajnica (izplačevalnica), pri 1 Cenzurni organ:
kateri se izplačujejo prejemki: (

r a s t k i Odpadki

Po davčnem oblastvu
v.............................

predpisani
Čas, s ka­
terim se je 
pri zgora­
njem ugo­

tavljajočem 
organu začel 

odbijati 
davek

Letni
znesek 
doseda­
njih služ­
benih pre­

jemkov

Povedba 
ugotavljajo­
čega organa 
in njegovega 

uradnega 
sedeža (kraj, 
in deleža), 
kateremu 

so se preod- 
kazali pre­

jemki

čas, s kate­
rim se je pri 
zgoranjem 

ugotavljajo­
čem organu 
nehal odbi- 
vati davek

Od davčnih zneskov, 
predpisanih (ove-- 

denih) za tekoče leto, 
se je do časa, pove­
danega tu zraven, 

odbilo
znesek

osebne
dohodnine plačarine osebne

dohodnine plačarine

K h K h K h K h K j h

10 11 12 13 14 15 16 17
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Kraljevina:

Davčno oblastvo:

Obrazec C 
k §. 39. ~

J u k s t a

1.)

Plačilni poziv o osebni dohodnini in placarini, ki jo je za leto 1 . . pobrati 
z odbitkom in zaračuniti neposredno

Zaračunska vrsta (stanovsko krdelo, | Ugotavljajoči organ (prejemnik
službeno razmerje): j poprečnine, uprava):

Blagajnica (izplačevalnica) pri kateri j Cenzurni .
se izplačuje prejemek) :

Ime in stan davčnega za­
vezanca :

Ugotavljajoči organ:

za leto 1 . .

Os. dohodn..............K.. .h

Plačar....................... K. . h

Ugotavljalna knjiga
str..................................

Št
ev

ilk
a s

pi
sk

a P

Davčnega zavezanca
Službeni 
prejemki 
v ovedeni 
visokosti

Z odbitkom je pobrati

osebne
dohodnine plačarine

ime in stan stanoval išče
K K 1 h K 1 h

1 2 3 3 4 6

Zaznamovano na str. . . .

Uradni 
pečat cen­
zurnega 
organa. /

Prostor za uradni pečat 
davčnega oblastva

1.)

Plačilni poziv o osebni dohodnini in placarini, ki jo je za leto 1 . . pobrati 
Z odbitkom in zaračuniti neposredno

Ugotavljajoči organ (prejemnik 
poprečnine, uprava) :

Zaračunska vrsta (stanovsko krdelo, 
službeno razmerje):

J u k s t a

Blagajnica (izplačevalnica), pri kateri 
se izplačuje prejemek Cenzurni organ:

Z odbitkom je pobiratiIme in stan davčnega za­
vezanca:

Službeni 
prejemki 
v ovedeni 
visokosti

Davčnega zavezanca

osebne
dohodnine plačarine

Ugotavljajoči organ:

za leto 1 . .

Os. dohodn Zaznamovano na str.
Prostor za uradni pečat 

davčnega oblastva
Plačnr.

Ugotavljalna knjiga


